
 

医推第 ７１２ 号 

令和６年９月２５日 

 

（公社）岡山県医師会長 

（一社）岡山県病院協会長 

（一社）岡山県薬剤師会長     殿 

    岡山県病院薬剤師会長 

（公社）岡山県看護協会長 

 

 

岡山県保健医療部医療推進課長   

 

 

日本小児科学会「ONLINE こどもの救急」について（通知） 

 

 県の小児医療の推進につきましては、平素から格別の御理解と御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて、このことについて、厚生労働省医政局地域医療計画課から、別添事務連

絡のとおり通知がありましたのでお知らせします。 

 つきましては、「ONLINE こどもの救急」の更なる活用に向け、貴会会員に対

し御周知いただきますようお願いいたします。 

 なお、こどもの救急につきましては、岡山県ホームページの「小児救急電話相

談（#8000）」のページにもリンクを掲載しておりますので併せてご覧いただき、

御活用くださいますようお願いします。 

 また、本通知は、次のホームページに掲載しておりますことを念のため申し

添えます。 

 

記 

 

 【日本小児科学会 「ONLINE こどもの救急」ホームページ】 

  URL： http://kodomo-qq.jp/index.php 

 

 【岡山県ホームページ「小児救急電話相談（#8000）」 

   URL：https://www.pref.okayama.jp/page/detail-7000.html 

 

 【保健医療部からの医療安全情報等のお知らせ】 

   URL：https://www.pref.okayama.jp/site/361/ 

 

 

 

 

 

【担当】 
〒700-8570 岡山市北区内山下 2-4-6 

  岡山県保健医療部医療推進課 医事班 森本 
  TEL：086-226-7403 FAX：086-224-2313 
  mail：yukari_morimoto@pref.okayama.lg.jp 


